[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1679/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação de assentos próximos aos brinquedos localizados no Centro de Lazer do Trabalhador – CLT.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a instalação de assentos próximos aos brinquedos localizados no Centro de Lazer do Trabalhador – CLT.

Justifica-se a presente indicação, visando trazer maior comodidade aos pais que levam seus filhos para terem seus momentos de lazer no CLT.
Os assentos são de extrema relevância para que no período que estiverem no local, tenham onde descansar e ao mesmo tempo possam cuidar de seus filhos.

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos, 23 de agosto de 2021.

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador